
 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Tecnica Costruzioni, ambiente e territorio  

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 
Sezione Liceo Scientifico 

Via F.lli Rosselli 41/1 - 42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail PEC: reis00900l@pec.istruzione.it 

URL http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 

 

 

 

-All’Albo on-line 

-Al Sito WEB Istituto 

- Agli atti 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU  

NOMINA COMMISSIONE BANDO DI GARA INTERNO PER LA SELEZIONE DI 6 FIGURE DI 

DOCENTI ESPERTI finalizzato alla costituzione di un team per la prevenzione della dispersione scolastica 

“Crescere insieme bis” 

Titolo progetto: CRESCERE INSIEME BIS  

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-51699 

CUP: J84D21001060006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle risorse 

fra le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la 

riduzione dei divari territoriali che assegna a questo Istituto € 105.265,08 per la realizzazione di "Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17/04/2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 04/10/2024; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12/10/2024 prot.n. 142011; 

 

VISTA l’assunzione a bilancio del 12/11/2024 

 

VISTO l'art. 10 del Regolamento interministeriale 129/2018; 

 

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per costituire un team per la 

prevenzione della dispersione scolastica 

 

VISTO il bando di gara prot. n. 21145 del 30/11/2024 

 

DETERMINA 

mailto:itazanelli@itazanelli.it
mailto:reis00900l@pec.istruzione.it
http://www.zanelli.edu.it/




 

Art. 1 – Di nominare la commissione per l’esame delle candidature in qualità di componente del team per la 

prevenzione della dispersione scolastica riferite al progetto del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 

4: Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Titolo progetto: “CRESCERE 

INSIEME BIS” - Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322-P-51699, CUP: J84D21001060006; 

Art. 2 – La commissione per la valutazione delle suddette candidature pervenute è così costituita: 

Dott.ssa Maria Sala Dirigente Scolastica – Presidente 

Prof. Galli Daniele docente scuola secondaria di II grado – Componente 

Sig.ra  Ricci Silvia DSGA – Segretario verbalizzante 

Art. 3 – I lavori della commissione consisteranno nella valutazione delle istanze e nell’attribuzione del   relativo 

punteggio in base a quanto contenuto nella tabella di valutazione presenti nell’avviso interno. 

A seguito formulerà una graduatoria che sarà pubblicata all’albo on line dell’istituto e nell’apposita sezione 

PNRR –PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA del sito web d’Istituto. 

 

CONVOCA 

La commissione per il giorno 18/12/2024 alle ore 9.00. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il responsabile del procedimento è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Sala Maria. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e viene pubblicato nell’URL dell’Istituto 
http://www.zanelli.edu.it , all’albo on line e nella specifica sezione del progetto PNRR –PREVENZIONE E 

CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Sala 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 


